Güfte mecmualarından elde edilebilecek bu bilgilerin yanı sıra, mecmua içerisinde yer alan eserlere ait besteci, makam, usûl, güfte ve güfte yazarlarına ait bilgiler, o günkü müziksel yapıya ışık tutmakla birlikte, karşılaştırmalı müzikolojik araştırmalara ışık tutabilecektir.

Bu araştırmada; Geleneksel Türk müziği yazılı kaynakları arasında yer alan Güfte mecmualarından, Şeyh Edhem Efendi'ye ait olan ve H.1307-M. 1889-1890 yılında "Bergüzar-ı Edhem yahut Talim-i Usûl-ü Musîki" adlı eserin öncelikli olarak transkripsiyonu

yapılarak, bu kaynakta bulunan bilgiler müzikolojik açıdan ele alınarak elde edilen bulgular karşılaştırma yöntemi ile yorumlanmaya çalışılmıştır.

1.2. Şeyh Edhem Efendi (Müştakzâde)

Fâtih’te berberlik yapan İbarilli Ahmed’in oğlu Kaadirî kadı İsmail Hakkı Efendi ile 7 defa hacca giden Hadice Hayriye Hanım’ın oğludur”(s.185). Fatih’te hafız paşa mektebinde ilk tahsilini bitirdikten sonra sütbabası Şeyhülislam Kara Halil efendinin delaletiyle mabeyn muzikasına girmiş ve askeri vazifesinden tezkere aldıktan sonra defteri Hâkaniye’ye devam etmiş ve 1332 (1913)’de emekliye ayrılmıştır (İnal,1958, s. 177).

Hacca gitti. Medine’de ilk kez Türkçe mevlid okudu. 1918 fatih yangınında Sarıgüzel’deki evi yanınca Kadiriyye Tekkesi’nde oturdu. Çarşambadaki Kefeli tekkesi şeyhliğinde bulundu. Tekkelerin kapatılmasından sonra 1934 yılında İstanbul’da öldü (İhsanoğlu ve diğerleri 2003, s.

Edhem Ef. nin şairliği de vardır. Hatıratında hayli şiirler yazdığını fakat bunların Fatih yangınında hepsinin yandığını, ilk eş’arında⁵ “Zârî” mahlasını kullandığını sonradan şeyhi Bağdat’lı Emin Efendi tarafından “İlhamî” mahlası tefcih⁶ edildiğini ve bu mahlasın (1309/1891) senesinde Gavs-ül azam Abdülkadir Geylani hazretleri canibinden inayet⁷ buyurulduğunu bildirmektedir (Can,1969, s.6). Bestelediği eserleri bir araya toplayarak 1890 tarihinde (Bergüzar-ı Edhem) adı altında neşretmiştir (s.6).

Mecmuanın ilk sayfasında mecmua ismi ile birlikte Muallim Naci ye ait olan; "Guş et neyayi edhemi layık değil midir" mısrasıyla başlayan şiir bulunmaktadır. Bunu yanı sıra yine aynı sayfada mecmuanın istinsah yeri ve tarihine ait bilgiler (Bahriye matbaası-H.1307-M. 1889-1890) bulunmaktadır.

İkinci sayfa birinci sayfayla aynı bilgileri taşımakla birlikte şu an bulunduğu kütüphaneye ait bilgiler, rika yazı stili ile yazılan fakat mürekkep dağımlıklığı nedeni ile okunamayan bir not ve sayfa ortasında yukarıda gösterilen mühür bulunmaktadır.

Mecmua da 3.

- Behar, C. (1993). *Zaman, mekân, müzik*, İstanbul: Alfa Yayıncılık
- Behar, C. (2012). *Aşk olmayınca meşk olmaz*, (4.Baskı) Ankara: Yapı Kredi Yayınları
- Can, H. (1969). *Mûsiki mecmuası*, İstanbul: Yeni Hüsniyat Matbaası, sayı 243
- Edhem, Ş. (H.1307- M.1888-1890). *Bergüzar-ı Edhem yahud talim-i usûl-û musıkî*, (Basım yeri belirtilmemiş), Bahriye Matbaası
- Hakkı, M.İ., (Basım tarihi yok). *Türk mûsikisi nota, usûl, makamat ve solfej metodu*, İstanbul: İskender kutmani müzik evi
- İnal, M. K. (1958).